Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«Об утверждении Положения о реализации вопроса местного значения «Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в Муниципальном образовании Новоизмайловское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

1.
Утвердить Положение о реализации вопроса местного значения «Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в Муниципальном образовании Новоизмайловское" согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское                                            С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 132-05
от 26 декабря 2018 года

Приложение

 к Решению МС МО Новоизмайловское
от 26.12.2018 № 132-05
«Об утверждении Положения о реализации вопроса местного значения «Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в Муниципальном образовании Новоизмайловское»

ПОЛОЖЕНИЕ
о реализации вопроса местного значения «Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации  в Муниципальном образовании Новоизмайловское"
1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Новоизмайловское.

1.2. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы осуществления мероприятий по реализации вопроса местного значения «Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации  в Муниципальном образовании Новоизмайловское» (далее - Положение).

2.Оновные цели и задачи

Основная цель - обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления МО Новоизмайловское, а также формирование положительного имиджа муниципального образования.

Задачи:

1. Создание и развитие комплексной системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления МО Новоизмайловское, модернизация средств массовой информации.

2. Освещение деятельности органов местного самоуправления МО Новоизмайловское в электронных средствах массовой информации.

3. Информационная поддержка органов местного самоуправления МО Новоизмайловское по социально значимым вопросам.

3. Формы организации работы

Для достижения намеченных целей и решения поставленных задач предусматривается реализация следующих основных мероприятий:

Подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления и информирование жителей в сети Интернет, в том числе:

- подготовка и размещение информации по формированию доступной среды на Интернет-порталах

 - размещение рекламно-информационных сообщений в поддержку районных массовых акций,  к государственным праздникам, памятным датам в Российской Федерации, приглашения на массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального образования.

4. Порядок организации работы

4.1. Для организации работы местная администрация МО Новоизмайловское вправе привлекать консультантов, а также специализированные организации, оказывающие услуги в указанной области.

5. Порядок расходования денежных средств на организацию и проведение мероприятий по развитию физической культуры и спорта

5.1. Расходование денежных средств по обеспечению мероприятий производится за счет и в пределах средств, предусмотренных на указанные цели  местным бюджетом на соответствующий финансовый год.
6. Заключительные положения.

6.1. Контроль за осуществлением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Новоизмайловское.
PAGE
3